
 

Комитет по образованию администрации городского округа "Город Калининград» 

 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Калининградасредняя 

общеобразовательная школа № 50 

(МАОУ СОШ № 50) 

 

ПРИКАЗ 

от 06.03.2024 года         № 65-о 

О порядке приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования в  

МАОУ СОШ № 50 

 

 В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, пунктом 8 части 3 статьи 28, части 2 статьи 

30 Федерального закона т 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования» с изменениями в ред. Приказов Минпросвещения России от 

08.10.2021 № 707, от 30.08.2022 № 784, от 23.01.2023 № 47, от 30.08.2023 № 642;  

постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 29.02.2024 № 154 

«О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные 

общеобразовательные программы, за территориями городского округа «Город Калининград» 

в 2024 году, приказом комитета по образованию администрации городского округа «Город 

Калининград» от 01.03.2024 № ПД-КпО-167 «Об организации приема обучающихся в 

муниципальные общеобразовательные учреждения городского округа «Город Калининград» 

в 2024 году», в соответствии с планом работы ОО на 2023-2024 учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок приёма граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ СОШ 

№ 50 в новой редакции Приложение 1 

 

2. Организовать на всех уровнях управления разъяснительную работу с участниками 

образовательных отношений об условиях приема в школу на 2024-2025 учебный год; 

способах подачи заявлений от родителей (законных представителей) преимущественно 

с использованием функций Портала госуслуг. 

 

3. Заместителю директора Наривончику А.Н.: 

• разместить до 10.03.2024г. на информационном стенде и официальном сайте 

Школы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 

достоверную информацию об организации приема учащихся в Школу 

(закрепленная территория, правила приёма детей в Школу, с учётом изменений 

в законодательстве, количество планируемых 1-х, 10-х классов). Информацию о 

количестве мест в первых классах - не позднее 10.03.2024 года и до 05.07.2024; 

• организовать работу «горячих линий» на весь период приёма детей в 1-е классы. 

 

4.  Заместителю директора Дубровой М.Ю.: 



 

• информировать родителей будущих первоклассников микрорайона (через сайт 

школы, объявления в ДОУ № 20, 122) о проведении организационного собрания; 

• провести 23 марта 2024 года в 10.00 для родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних, поступающих в первый класс, «День открытых дверей», 

для ознакомления с уставом образовательного учреждения, со сведениями о 

дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление 

образовательной деятельности, свидетельством о государственной 

аккредитации, с учебно-программной документацией и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности; 

• организовать проведение классных родительских собраний по мере 

формирования 1-х классов.  

 

5. Ответственному за приём заявлений секретарю школы Гордеевой А.С.: 

• начать прием заявлений в 1 класс с 01.04.2024 года по 30.06.2024 года в 

соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МАОУ СОШ № 50 

- для детей, проживающих на закреплённой территории, в том числе для детей, 

имеющих право на первоочередное предоставление мест в ОО по месту 

жительства; 

-для детей, имеющих право на первоочередное и внеочередное предоставление 

мест в ОО по месту жительства их семей; 

- для детей, имеющих право преимущественного приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в 

муниципальные общеобразовательные организации, в которых обучаются их 

полнородные и неполнородные братья и (или) сёстры; 

• продолжить приём заявлений в 1 класс с 06.07.202 года до момента заполнения 

свободных мест, не позднее 05.09.2024 года 

- для детей, не проживающих на данной территории; 

• осуществлять проверку достоверности сведений, указанных в заявлении, и 

соответствия действительности поданных электронных образцов документов. 

 

6. Психологу школы Воробьевой Ю.С. организовать консультирование родителей 

будущих первоклассников по запросу на предмет готовности к обучению в школе. 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор        Т.С. Батурина   

 

С приказом ознакомлены:  

 _______________/________________/_______________ 

     

 _______________/________________/_______________ 

     

 _______________/________________/_______________ 
 


		2024-03-11T12:03:14+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50




